Listino settimanale prezzi sulla piazza di Altamura - Settimana 09/2016 - Prezzi determinati del 04/03/16

dInC

assoclazione meridionale cerealisti
Via del Mandorlo, angolo Via del Fragno - Altamura (BA) - Tel./Fax: 080 3148337 - info@associazioneamc.it - www.associazioneamc.it

Denominazione

€/Ton
04/03/16

€/Ton
26/02/16 Variazione

Denominazione

€/Ton
04/03/16 26/02/16

€/Ton

Variazione

MIN | MAX

MIN | MAX | MIN | MAX

MIN | MAX | MIN | MAX

FRUMENTO DURO NAZIONALE

Fino (kg/hl min. 80; proteine min. 12%; umidita  |FDNF | 244 | 249 | 249 | 254

max. 12%; bianc. max. 20%; c.e. farinosi max. 1%;

c.e. nulli max. 0,50%)

Buono merc. (kg/hl min. 78; proteine min. 11%; (FDNB | 239 | 244 | 244 | 249

umidita max. 12%; bianc. max. 40%; c.e. farinosi

1-2%; c.e. nulli 0,50%)

Mercantile (kg/hl min. 77; umidita max. 12%; FDNM | 238 | 243 | 243 | 248

bianc. max. 60%; c.e. farinosi 2%; c.e. nulli

0,50%)

Slavato (kg/hl min.75) FDNS - -
Slavato (kg/hl min. 72) FDNL - -
FRUMENTO DURO COMUNITARIO

Francese FDCF - -
Greco FDCG - -
Spagnolo FDCS - -
FRUMENTO DURO EXTRACOMUNITARIO

Canadese n. 1/2 FDE1 - -
Canadese n. 3 FDEC | 245 | 250 | 250 | 255 &
Canadese n. 4 FDE4 - -
Australiano n. 3 FDEA - -
USAn. 1/2 FDEU - -
Messicano FDEM - -
FRUMENTO TENERO NAZIONALE

Fino (kg/hl min. 77; c.e. 1%) FINF | 176 | 181 | 178 | 183

Buono mercantile (kg/hl min. 74; c.e. 2%) FINB | 171 (176 | 173 | 178

Mercantile (kg/hl min. 72; c.e. 2%) FINM - -
FRUMENTO TENERO COMUNITARIO

Francese panificabile FICF | 179 | 184 | 180 | 185

Altre origini FTCA W
FRUMENTO TENERO EXTRACOMUNITARIO

USA n. 1/2 (Spring) FTEU | 236 | 241 | 238 | 243

Canadese (Manitoba) FTEC | 244 | 246 | 246 | 248

Altre origini FTEA | 174 | 177 | 174 |177 | O 0
GRANTURCO

Nazionale comune (umidita max 14%) GRTN | 191 [ 194 | 192

Comunitario (francese) GRTF

Comunitario (altre origini) GRTC | 169 | 172 | 170

Extracomunitario GRTE | 169 | 172 | 170

CEREALI FORAGGERI

Avena nazionale rossa (kg/hl min. 43; c.e. max.  [CFAR | 205 | 210 | 207

2%)

Avena nazionale bianca (kg/hl min. 47; c.e. max. |[CFAB | 185 | 190 | 187

2%)

Frumento tenero foraggero CFFT

Orzo nazionale (kg/hl min. 62) CFON | 169 [ 174 | 170

Orzo comunitario CFOC | 169 | 174 | 170

Orzo extracomunitario CFOE - -
Sorgo comunitario CFSC - -
Sorgo extracomunitario CFSE - -
CRUSCAMI DI FRUMENTO TENERO (RINF.)

Crusca e Cruschello - -
Cruscame cubettato nazionale 106 | 108 | 101 | 103

Farinaccio 125 | 128 | 120 | 123

CRUSCAMI DI FRUMENTO TENERO (SACCO)

Crusca e Cruschello

Farinaccio

CRUSCAMI DI FRUMENTO DURO

Crusca - Cruschello - Tritello

102

103

97

98

Cruscame cubettato nazionale

108

109

103

104

Farinaccio

107

109

102

104

Farinetta

FARINE DI FRUMENTO TENERO

Tipo 00 - Granito

Tipo 00

Tipo O

FARINE DI QUALITA SUPERIORE

Tipo 00 w 300 min; P/L 0,55 max

Tipo 00 w 280 min; P/L 0,48 max

Tipo O w 250 min; P/L 0,52 max

SFARINATI DI FRUMENTO DURO

Semola con caratteristiche di legge

Semola con caratteristiche sup. ai min di legge

AGRICOLTURA BIOLOGICA

Frumento duro

ABFD

315

320

325

330

Frumento duro slavato

ABFS

Frumento tenero

ABFT

Cruscami di frumento duro

Cruscami di frumento tenero

Orzo

ABOR

208

213

205

210

Avena

ABAV

243

248

245

250

Granturco

ABGR

Favino bianco

ABFB

250

255

250

255

Favino nero

ABFN

Pisello

ABPI

LEGUMINOSE NAZIONALI

Ceci bianchi, tipo pascia, in natura, max 3% c.e.

LCBP

720

770

720

770

Ceci bianchi, tipo sultano, in natura, max 3% c.e.

LCBS

650

670

650

670

Lenticchie

LLEN

Pisello

LPIS

LEGUMINOSE USO ZOOTECNICO

Ceci neri

LCZ0

Fave

LFZ0

Favino bianco nazionale imp. max 3%

LFBZ

205

210

205

210

Favino nero imp. max 3%

LFNZ

195

200

195

200

Favino estero

LFEZ

255

260

255

260

Pisello proteico imp. max 3%

LPPZ

SEMI OLEOSI

Colza

Girasole

Soia

FARINE VEGETALI DI ESTR.

Soia tostata integ. estera prot. 46,50% stq

‘FVES

\332 \335\

* La definizione commerciale di tutte le categorie merceologiche & strettamente legata alla produzione anno 2015/2016
* Le categorie merceologiche destinate all'alimentazione umana sono conformi al DPR n.187/2001

* | prezzi indicati si intendono in €/Ton oltre IVA per merce rinfusa resa base Altamura e hanno tutti valore puramente interno all'associazione
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